

Justitiedepartementet
103 33 Stockholm

Remiss av betänkandet Informationssäkerhet för samhällsviktiga och digitala tjänster (SOU 2017:36)

SACS har tagit del av Justitiedepartementets remiss av betänkandet Informationssäkerhet för samhällsviktiga och digitala tjänster (SOU 2017:36). SACS vill härmed lämna följande synpunkter på betänkandet:

Allmänt om betänkandet.

Utredningen har som helhet föreslagit ett svenskt införande av NIS-direktivet som är välöversäkrat och bra. De krav som NIS-direktivet ställer på medlemsstaterna hanteras i huvudsak väl, dock finns en förbättringspotential när det gäller att åstadkomma faktisk operativ förmågehöjning inom de berörda sektorerna.

Specifika synpunkter

Det behövs en tydligare gemensam målbild för cybersäkerhetsnivån

Utredningen ger till liten del stöd och förutsättningar för att tillsynsmyndigheterna skall samordna sina kravställningar. Det är en önskvärd utveckling att metoder, kravställningar och lösningar blir likartade oavsett sektor. Detta av såväl personalresursskäl som effektivitetsskäl. Utredningen lämnar idag över till de enskilda tillsynsmyndigheterna att utforma krav och metoder inom respektive sektor. Detta riskerar att leda till att nuvarande branschläge behålls, snarare än den önskvärda tekniska förmågehöjningen i samhällets cybersäkerhet. Genom sektorsövergripande samordning kan vunna lärdomar inom en sektor komma alla sektorer till del. Föreslagen modell medför också ett mycket stort behov av informationssäkerhetsexpertis på kort sikt. Ett kunskapsområde som redan idag lider av personalbrist. Genom tydliga gemensamma krav och riktlinjer förenklas införandet i respektive verksamhet. Detta leder till att mer kraft och resurser kan läggas på faktisk förmågehöjning, snarare än utrednings- och förberedelsearbete

Förutsättningar för gemensamma tekniska lösningar behöver förbättras

Genom samordning kan tekniska lösningar tas fram av industrin som kan tillämpas oavsett sektor. De dimensionerande hoten är till stor del lika oavsett sektor. Genom att på detta sätt skapa en större marknad inom landet kan tekniska lösningar till en större andel utformas som standardlösningar än vad som annars blir fallet.

Utnyttja svensk säkerhetsteknologi det är möjligt.

När det gäller system av betydelse för nationell säkerhet finns såväl acceptans som legala förutsättningar att särbehandla nationella leverantörer. Detta avviker från det generella förhållandet där leverantörer skall behandlas lika oavsett

nationstillhörighet inom unionen. Det är önskvärt att utnyttja inhemska leverantörer så långt det är möjligt av två skäl: 1) Det ger en säkerhetsmässig fördel att inte förlita sig på leverantörer som riskerar att stå under inflytande av främmande makt, 2) Det stärker Sveriges konkurrenskraft. Det vore därför önskvärt att uttala och utnyttja de möjligheter till särbehandling som lagstiftningen tillåter.

Vänliga hälsningar



Therese Premier-Andersson
Projektledare
Swedish Association of civil security

■ SACS, Swedish Association of Civil Security, är en branschorganisation med företag verksamma i Sverige med produkter och tjänster inom området samhällssäkerhet. ■ SACS medlemmar täcker ett stort område av kompetenser inom ämnen såsom tillträdesskydd, biometri, sensorer, CBRN, identifiering, ledningssystem och kommunikation. ■ Medlemsföretagens produkt och tjänsteutbud stärker samhällets förmåga att hantera antagonistiska och icke-antagonistiska hot mot samhällsfunktioner. SACS grundades år 2006. ■ För mer information se: www.civilsecurity.se